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Próby nielegalnego przekroczenia granicy i fałszywe
dokumenty u Pakistańczyka

14.01.2015

W ostatnich trzech dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej zatrzymali lub ujawnili 19 cudzoziemców (obywateli
Białorusi, Ukrainy Rosji, Pakistanu i Kirgistanu), którzy naruszyli
polskie prawo. Zatrzymano także 5 Polaków oraz ujawniono obywatela
Bułgarii, który w Kudowie Zdroju prowadził działalność gospodarczą
bez wymaganego wpisu do ewidencji.13 stycznia 2015 r. wczesnym
rankiem funkcjonariusze z Placówki SG w Świecku zatrzymali 4
obywateli Kirgistanu, którzy próbowali przekroczyć polsko – niemiecką
granicę bez uprawniających do tego dokumentów. Cudzoziemcy
wjechali do Polski 12 stycznia 2015 r. przez wschodnią granicę,
wystąpili z wnioskiem o nadanie im statusu uchodźcy i – nie zwlekając –
wyruszyli w dalszą drogę. Twierdzą, że chcieli przedostać się do
jednego z krajów Europy Zachodniej.

W ostatnich trzech dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali lub ujawnili 19 cudzoziemców (obywateli Białorusi, Ukrainy Rosji, Pakistanu i
Kirgistanu), którzy naruszyli polskie prawo. Zatrzymano także 5 Polaków oraz ujawniono
obywatela  Bułgarii,  który  w  Kudowie  Zdroju  prowadził  działalność  gospodarczą  bez
wymaganego wpisu do ewidencji.
13  stycznia  2015  r.  wczesnym  rankiem  funkcjonariusze  z  Placówki  SG  w  Świecku
zatrzymali  4  obywateli  Kirgistanu,  którzy  próbowali  przekroczyć  polsko  –  niemiecką
granicę bez uprawniających do tego dokumentów. Cudzoziemcy wjechali do Polski 12
stycznia 2015 r. przez wschodnią granicę, wystąpili z wnioskiem o nadanie im statusu
uchodźcy i – nie zwlekając – wyruszyli w dalszą drogę. Twierdzą, że chcieli przedostać się
do jednego z krajów Europy Zachodniej.
Obywatele  Kirgistanu,  decyzją  sądu,  na  rozstrzygnięcie  swojego  wniosku  będą  teraz
oczekiwać w ośrodku dla cudzoziemców. Przewożący ich 32-letni  Polak,  za pomoc w
nielegalnym przekroczeniu granicy, został ukarany mandatem karnym na kwotę 500 zł.
Także w Świecku, w tym samym dniu, zatrzymani zostali dwaj obywatele Rosji, którzy
jechali do Niemiec nie posiadając do tego uprawnień.
12 stycznia br.  polsko – niemiecki  patrol  ze wspólnej  placówki w Świecku zatrzymał
podróżującego z Niemiec do Polski obywatela Pakistanu. Cudzoziemiec przedstawił do
kontroli  paszport  pakistański  z  zamieszczoną  w  nim  niemiecką  wizą  Schengen.



Funkcjonariusze szybko zorientowali  się,  że zarówno paszport,  wiza,  a także stempel
niemieckiej kontroli granicznej są fałszywe. Obywatelowi Pakistanu postawiono zarzuty
posługiwania się fałszywymi dokumentami i wprowadzenie w błąd urzędników; przyznał
się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał łącznej karze 8 miesięcy pozbawienia
wolności w zawieszeniu na 2 lata oraz 2 tysiące zł grzywny. Obywatel Pakistanu został
następnie przekazany stronie niemieckiej w ramach readmisji.
Nielegalnie  do  Polski  wjechali  lub  przebywali  w naszym kraju  również  10 obywateli
Ukrainy, obywatelka Białorusi i  obywatel Rosji.  Cudzoziemcy zatrzymani zostali  przez
funkcjonariuszy  z  placówek w Kłodzku,  Jeleniej  Górze,  Wrocławiu  –  Strachowicach  i
Zgorzelcu oraz wspólnych polsko – niemieckich placówek w Świecku i Ludwigsdorfie. W
bagażu  Ukraińca,  którego  zatrzymano  na  dworcu  PKS  we  Wrocławiu,  ujawniono
dodatkowo  3000  sztuk  papierosów  bez  polskich  znaków  akcyzy  skarbowej.  Wobec
wszystkich cudzoziemców wszczęto właściwe postępowania; będą musieli opuścić Polskę.
Dwóch  obywateli  Polski  poszukiwanych  listami  gończymi  zatrzymali  wczoraj,  13.01.,
funkcjonariusze z Gorzowa Wielkopolskiego. Kolejnych dwóch poszukiwanych Polaków
zatrzymano 11 stycznia br. na wrocławskim lotnisku oraz na autostradzie A4 w okolicach
Żarskiej Wsi (Wspólna Niemiecko – Polska Placówka z mieszaną obsadą w Ludwigsdorfie).
Poszukiwani zostali przekazani Policji lub przewiezieni do aresztów śledczych.
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